
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 27.02.2020 

 

 

098/20 - VZMR 7/2020 - Čištění dešťových vpustí a dodávka mříží a košů dešťových vpustí v 

Říčanech 

 

č. usnesení: 20-09-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na provádění strojního čištění dešťových vpustí na místních komunikacích 

na území města Říčany, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 002 40 702, jako objednatelem a HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o., K Hájům 2639/7, 155 00 Praha 5, IČO: 

493 56 607, jako zhotovitelem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

099/20 - Dodatek č. 1 k PŘS/00925/2019/OKS MŠ Větrník, Říčany, Radošovice – zelená střecha  

 

č. usnesení: 20-09-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. PŘS/00925/2019/OKS s Mgr. Dagmar 

Zajíčkovou, Vilová 127, 251 64 Struhařov, IČ: 610 22 781, na přípravu podání žádosti/žádostí 

o dotaci a dále administraci této dotace/těchto dotací po dobu realizace investiční akce a to 

konkrétně ve vztahu k projektu Mateřská škola Větrník, Říčany, Radošovice – zelená 

střecha v předloženém znění, který řeší vícenáklady spojené se změnou rozsahu 

poskytovaných služeb ve výši 19 200 Kč bez DPH, výsledná hodnota smlouvy je 51 200 Kč 

bez DPH. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

100/20 - Právní analýza - byty v čp. 1999 a 2000. Komenského nám. 

 

č. usnesení: 20-09-003 

Rada města Říčany schvaluje  



objednání právní analýzy týkající se uzavřených smluv o smlouvách budoucích kupních s nájemníky 
bytů v budovách čp. 1999 a čp. 2000, Melantrichova ul., Říčany na budoucí prodej těchto bytů za kupní 
cenu 100,- Kč a uzavřených roku 2002, u advokátky Mgr. Jany Zwyrtek Hamplové, se sídlem 
Olomoucká 36, Mohelnice 789 85, IČ: 43989667, jejímž předmětem bude: 

 popis právního stavu, jak byl v době uzavření smluv patrně zamýšlen (východiska) 
 právní odůvodněné stanovisko, zda lze na základě smluv o budoucích smlouvách kupních 

uzavřít kupní smlouvy za respektování tehdy sjednaných podmínek včetně kupní ceny  
 navržený postup řešení dle nové právní úpravy v případě, že smlouvy  

- lze respektovat     
- nelze respektovat 

za celkovou cenu 60.000,- Kč plus DPH viz návrh podmínek zpracování detailní právní analýzy, který je 
přílohou tohoto materiálu, s termínem plnění maximálně do dvou měsíců ode dne zaslání 
požadovaných podkladů a schvaluje částku 6.000,- Kč včetně cestovného za každou osobní konzultaci 
na místě vyžádanou městem Říčany a schválenou starostou města v této věci. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-09-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění celkové částky 79.860,- Kč z rezervy Rady města Říčany za účelem uhrazení právní analýzy 

vypracované Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, advokátkou se sídlem Olomoucká 36, 789 85 Mohelnice 

ve věci uzavřených smluv o smlouvách budoucích kupních na byty v čp. 1999 a čp. 2000, Komenského 

nám., Říčany z roku 2002 a na pokrytí jedné osobní konzultace, v případě jejího vyžádání městem 

Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

101/20 - Úpravy systemizace - odbor finanční 

 

č. usnesení: 20-09-005 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení počtu systemizovaných pracovních míst na odboru finančním z 15 míst (z toho 2 dočasné) na 

16 míst (z toho 2 dočasné) s účinností od 1.3.2020. Celkový počet systemizovaných pracovních míst 

zaměstnanců zařazených do MěÚ v Říčanech se tak zvyšuje z 210 na 211 zaměstnanců, z toho 194 

trvalých míst a 17 dočasných.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

102/20 - Zpráva o činnosti útvaru interního auditu za rok 2019 



 

č. usnesení: 20-09-006 

Rada města Říčany bere na vědomí  

a doporučuje ZmŘ schválit výroční zprávu o činnosti útvaru interního auditu a o výsledku finančních 

kontrol za rok 2019.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

103/20 - Pojistná smlouva - pojištění majetku města a odpovědnosti za újmu, dodatek č. 3  

 

č. usnesení: 20-09-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3  k pojistné smlouvě o pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za újmu č. 

0517473018, naše č. smlouvy OS/00649/2018/OF s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., Římská 

2135/45, Praha 2, 120 00, jako vedoucím pojistitelem a Slavií pojišťovnou, a.s., Revoluční 1/655, Praha 

1, 110 00, jako soupojistitelem, jehož předmětem je aktualizace příloh č.1, č.3, č.5, č.6, č.7, č.8, č. 10 a 

č.11 dle příloh k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

104/20 - Úprava Dohody o závazném termínu připojení nemovitosti na vodovodní řad 

 

č. usnesení: 20-09-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dohody o závazném termínu připojení nemovitosti na vodovodní řad mezi městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany a  vlastníkem nemovitosti, ve znění uvedeném 

v příloze k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

105/20 - Nařízení města Říčany - rozšíření vymezeného území, kde je stanoven zákaz používání 

herbicidů a pesticidů 

 

č. usnesení: 20-09-009 



Rada města Říčany vydává  

nařízení v souladu s ust. § 11 odst. 1, § 61 odst. 2 písm a) a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a na základě ust. § 52b odst. 3 zákona č. 326/2004 Sb., o 

rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, kterým se rozšiřuje území ve městě 

Říčany, na němž je zakázáno používat karcinogenní, mutagenní, toxické a ostatní přípravky na ochranu 

rostlin uvedené v ust. § 52b odst. 3 písm. a) až h) zákona č.  326/2004 Sb., tak, aby ve vymezeném 

území byla zajištěna vysoká úroveň ochrany zdraví obyvatel města Říčany, včetně zranitelných skupin 

osob, ochrany zvířat a životního prostředí, s cílem, aby v takto vymezeném území byly na ochranu 

rostlin aplikovány nechemické a přírodní alternativy přípravků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

106/20 - Žádost ZŠ Horní Lideč - individuální dotace 

 

č. usnesení: 20-09-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se Základní školou Horní Lideč 130, IČ 48739235, se sídlem Horní Lideč 

130, 756 12 Horní Lideč, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000 Kč na 

podporu provozu základní školy, kterou navštěvuje žák z Říčan a zároveň schvaluje uvolnění částky 

2.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

107/20 - Finanční dar pro Škodu 100 na cestách 

 

č. usnesení: 20-09-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se spolkem Škoda 100 na cestách z.s., IČ 3949095, se sídlem U Ládek 357/14, 

Strašín, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč na podporu 

dobročinné sbírky pro děti a seniory na území západní Ukrajiny s tím, že požadovaná částka bude 

uvolněna z rozpočtu osadního výboru Strašín.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

108/20 - Plánovací smlouva PS/00194/2020/OÚPRR, ul. Východní,  

 



č. usnesení: 20-09-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením plánovací smlouvy č. PS/00194/2020/OÚPRR mezi městem Říčany a panem X na 

poskytnutí finančního plnění (příspěvku) ve výši 126.200,- Kč na posílení veřejné 

infrastruktury dle Zásad pro výstavbu ve městě Říčany, a to v souvislosti stavebním záměrem 

rodinného domu na pozemku parc.č. 1477/10 v k.ú. Říčany u Prahy.  

Rada města Říčany pověřuje starostu města Říčany podpisem této plánovací smlouvy a 

místostarostu města Říčany vydáním kladného vyjádření ke stavebnímu rodinného domu pana 

X na pozemku parc.č. 1477/10 v k.ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

 


